東海医図協第 2022－11 号

2022 年 7 月 25 日

東海地区医学図書館協議会加盟館長

東海目録会員機関病院長

日本医学図書館協会東海地区会会員

看護大学・看護短期大学図書館長

その他の関連図書館長

その他の関連機関

  東海地区医学図書館協議会

会長  鈴木 哲朗

[公印省略]

2022 年度実務担当者研修会の開催について（案内）

拝啓
時下ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。日頃から当協議会の運営にご支援いただき厚く

御礼申し上げます。2022 年度実務担当者研修会を下記のとおり開催しますので、貴機関の図書館

（室）担当者及び関係の皆様のご参加について、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

なお、本研修会は、日本医学図書館協会（JMLA）東海地区会との共催で実施いたします。

敬具

記

１．日  時：2022 年 9 月 1 日（木）午後 1 時 30 分から午後 4 時まで

２．開催場所：朝日大学 7 号館 3 階 パソコン教室 1

（〒501-0296 岐阜県瑞穂市穂積 1851-1 JR 穂積駅からスクールバスで約 10 分）
※コロナウィルスの感染状況により、オンライン形式に変更となる場合があります。

３．テ ー マ：「医学図書館におけるオンライン情報」（医中誌 Web の実習あり）

     詳細はプログラムを参照してください。

４．参加対象：東海地区医学図書館協議会会員はじめ医療機関図書館（図書室）等関係者、JMLA

  会員、医療従事者

５．参 加 費：無料

６．定  員：30 名（応募者多数の場合は、会員を優先します。）

７．参加申込：2022 年 8 月 25 日（木）までに以下の専用フォームにて申込をお願いします。

    （医中誌 Web の事前質問がある場合は，2022 年 8 月 15 日（火）まで）
https://forms.gle/EEZq8iK2NHx2Vg3B8

８．問合せ先：2022 年度実務担当者研修会担当

朝日大学図書館 香田  yumie@alice.asahi-u.ac.jp
愛知県がんセンター図書室 日下部 h.kusakabe@aichi-cc.jp

９．そ の 他：本研修会は、JMLA-CE コース【番号：2022-004】に登録されています。

（認定ポイント：2）

殿